
Wijziging Uitvoeringsbesluiten Algemene Plaatselijke Verordening Purmerend

2003 – losloopgebied Leeghwaterpark

Burgemeester en wethouders en de burgemeester van Purmerend,

 

Gelet op artikel 37 (‘loslopende honden’) en artikel 38 (‘verontreiniging door honden’) van de Algemene

plaatselijke verordening Purmerend 2003;

 

Overwegende dat:

 

● bewoners van omliggende straten rondom het Leeghwaterpark (Purmer-Noord) hun wens voor

het realiseren van een losloopgebied op het schiereiland onderaan de Purmerringdijk ten noorden

van het huidige losloopgebied in het Leeghwaterpark (nabij de Egstraat) via een vragenlijst kenbaar

hebben kunnen maken;

● een ruime meerderheid (73%) van de bewoners vóór realisatie van een losloopgebied op boven-

genoemde plek is;

● realisatie van een losloopgebied op bovengenoemde plek de veiligheid verhoogt voor zowel

loslopende honden in en rondom het Leeghwaterpark als verkeersdeelnemers op de Van Osweg;

● de gevolgde methodiek van consultatie en inspraak past binnen het ‘contextgericht’ en ‘context

gedreven’ werken (‘van buiten naar binnen’), een werkwijze waarin de leefwereld van Purmerenders

centraal staat.

 

besluiten:

 
1. dat de bij de Uitvoeringsbesluiten Algemene Plaatselijke Verordening Purmerend 2003 behorende

kaart wordt gewijzigd overeenkomstig bijgevoegde kaart.

2. dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die waarop het bekend is gemaakt.

 

Purmerend,  5 september 2017

de loco-secretaris,

H.J.C.  Welage

de burgemeester,

D.  Bijl

Nr. 172719

GEMEENTEBLAD 5 oktober

2017

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend

Gemeenteblad 2017 nr. 172719 5 oktober 20171



Bijlage  Uitlaat- en losloopgebieden Purmer-Noord*

* De kaart is in de externe bijlage als pdf te raadplegen.

Gemeenteblad 2017 nr. 172719 5 oktober 20172


